भारत सरकार सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता विभाग

सामाजिक न्याय एवं अधिकारिता विभाग, भारत सरकार द्वारा अनुसूचित जाति (SC) के छात्रों के लिए "टॉप क्लास एजुकेशन स्कीम" के अंतर्गत छात्रवृत्ति हेतु राष्ट्रीय छात्रवृत्ति पोर्टल (NSP) को 02-06-2025 से फ्रेश (नवीन) और रिन्यूअल (नवीकरण) छात्रों के लिए खोला गया है।

वे अनुसूचित जाति के छात्र, जिनकी कुल वार्षिक पारिवारिक आय सभी स्रोतों से ₹8.00 लाख तक है, और जिन्होंने इस योजना के अंतर्गत अधिसूचित किसी भी संस्थान में पूर्णकालिक निर्धारित पाठ्यक्रम में प्रवेश प्राप्त किया है, वे उन संस्थानों को आवंटित छात्रवृत्ति की संख्या (स्लॉट्स) की सीमा तक इस छात्रवृत्ति के लिए पात्र होंगे।

पोर्टल संभावित रूप से 31-10-2025 को बंद हो सकता है।

फॉर्म भरने से पूर्व छात्र योजना की पात्रता शर्तें अवश्य जांच लें। NSP पोर्टल पर फॉर्म भरने के विस्तृत दिशा-निर्देश उपलब्ध हैं। योजना से संबंधित दिशानिर्देश देखने के लिए socialjustice.gov.in/schemes पर जाएं या नीचे दिया गया QR कोड स्कैन करें।



Government of India Department of Social Justice and Empowerment

Department of Social Justice & Empowerment, Government of India has opened the National Scholarship Portal w.e.f 02-06-2025 for both Fresh and Renewal students to apply for scholarship under Top Class Education Scheme for SCs. Those SC students having total annual family income from all sources up to Rs. 8.00 lakh and having secured admission in a full-time prescribed course in any of the notified institutions under the Scheme, will be eligible for scholarship to the extent of the number of scholarships (slots) allocated to these institutions.

The portal is likely to be closed on 31-10-2025 (Tentative).

The detailed guidelines for filling the form are available on the NSP Portal. Before filling the form, the candidates are advised to check their eligibility as per the Scheme Guidelines available at socialjustice.gov.in/schemes or scan the QR code given below.

